

# SZTAFETA



CODZIENNE PISMO NARODOWO - RADYKALNE

Rok I

Sobota 2 czerwca 1934 r.

Nr. 37

## Rząd robotniczy i włościański a 16-piętrowe przedsiębiorstwo „Robotnik“ za pieniądze Landaua

Czwartkowy „Robotnik“ w dużym artykule nazwał Obóz Narodowo - Radykalny „pachołkami kapitału“, chociaż Obóz wyraźnie w deklaracji swojej powiedział, że dzisiejszy ustrój go spodarczy, będący źródłem wzrostu mas pracujących, musi zostać obalony.

Ci, co znają nas blisko, wiedzą dobrze, że ani Obóz, ani „Sztafeta“ nie posiada zasobów pieniężnych, lecz buduje swe powodzenie na bezpłatnej, ofiarnej pracy swych współpracowników.

Zato „Robotnik“, wypisujący od lat w swych nagłówkach „Niech żyje rząd robotniczy i włościański“ kapitałem nie gardzi. Nie mówimy na wiatr. Kto nie wierzy, niech obejrzy dokładnie ten sam czwartkowy numer „Robotnika“, w którym nas nazwano „pachołkami kapitału“.

Oto na stronie 5 u góry z prawej strony rozpostarło się wielkie, płatne ogłoszenie o walnym zgromadzeniu akcjonariuszów Tow. Ubezpieczeń „Przeorność“. Paręset złotych wpadło do kieszeni wydawców.

Co to za towarzystwo akcyjne? Każdy warszawiak może łatwo się przekonać, niech tylko z pod redakcji „Robotnika“ nójdzie kilkadziesiąt kroków na plac Na poleona. Ujrzy nagle wielki drapacz chmur, jedyny gmach szesnastopiętrowy w Warszawie. Oto właśnie „Przeorność“.

Jest to towarzystwo asekuracyjne, założone przez wielki kapitał żydowski - angielski. Na czole stoi żydowski potentat finansowy, p. Landau. Jest to rozbójniczy, wielki kapitał, wysysający Polskę.

Teraz wiemy, z czego tyje „Robotnik“ i czyje pieniądze pomagają mu ukazywać się na ulicach Warszawy. „Niech żyje rząd robotniczy i włościański“ za pieniądze wielkiego finansisty, p. Landaua i jego towarzyszy z towarzystwa akcyjnego „Przeorność“. Socjalizm, walka z kapitalizmem i... ogłaszanie szesnastopiętrowego przedsiębiorstwa wielkiego kapitału. Oczywiście za dobre pieniądze.

Ale jak na tak nieszczerą walkę z kapitałem wyjdą ci, w imię

k których „Robotnik“ chce prowadzić tę walkę? Jak wychodzą na takiej komedji robotnicy polscy?

Jedną ręką wygraża się kapitalistom, a drugą wysuwa się ukradkiem w tył i... bierze się od nich pieniądze. Oto na przykładzie ukazane braterstwo socjalizmu z żydowskim kapitałem. A cały ten tajemniczy interes odbywa się kosztem skór polskiego robotnika.

Redakcja „Robotnika“ znajduje się za blisko szesnastopiętrowego gmachu p. Landaua.

## Jak się ogler potknął o totalizatora Nowy „kant“ na torze

Niejednokrotnie już poruszano przez nas sprawa wyścigów konnych — stale narzuca nam nowe powody do zajmowania się nią. Tor mokotowski zbyt już omotyany jest siecią intryg pomysłowych kanciarzy, by mógł stać się podstawą hodowli koni, czy terenem rozwoju sportu jeździeckiego.

Po głośnych i ujawnionych kombinacjach z dyspozycjami jazdy i „dopingowania“, przycichły na czas jakiś wieści o nowych oszustwach. Ale w czasie ostatnich dni wyścigowych znów zaszło wiele wypadków, które możemy zakwalifikować jedynie jako nowe „cudy“ zaaranżowane

dla wypompowania pieniędzy z kieszeni naiwnych.

Chodzi nam o przegraną w ostatnią środę ogiera Torino. Koń ten debiutując w tym roku wygrał swój bieg w doskonałym czasie bo w 1 min. 39 sek. Jest to czas bardzo dobry, zaledwie o pół sek. gorszy od czasu Beronowskiej Ersilji, która była uważana za rekordzistkę na tym dystansie. Nic też dziwnego, że w kilka dni później Torino idąc w jednym z biegów był bardzo mocnym faworytem publiczności, która liczyła, że po wygraniu już jednej gonitwy łatwo upora się ze swymi przeciwnikami. Tymcza

sem faworyt przegrał ten bieg bezkonkurencyjnie do klaczy Bibi Hanum zajmując w tej gonitwie ostatnie piąte miejsce. Nie przeczymy, że Bibi Hanum mogła też gonitwę wygrać, ale koń robiący czas o 1 sekundę lepszy od czasu zwycięzcy mógł przy najmniej być w walce a nie przewalcować całego dystansu na ostatnim miejscu. To właśnie wydaje się nam bardzo dziwne. Jeżeli koń ten był wyraźnie niedysponowany, to dlaczego stajnia p. Kurnatowskiego wysłała na start swego pupila, który naraził na straty liczne rzeszę totalizatorowców. Nie dla wszystkich widocznie porażka tego ogiera była niespodzianką, gdyż za zwycięzcyńnię płacono tylko 31,50 za 5 w totalizatorze zwyciężającym, a 15 w totalizatorze francuskim.

Powtarza się ta sama historia, która była niedawno z Szarfą, za którą po wygraniu od ogólnych faworytów Egona i Izbora wypłacono tak stosunkowo mało.

Naszym zdaniem Towarzystwo powinno apelować do właścicieli stajen, ażeby nie puszczali koni, które nie są należycie przygotowane. W ostatnich czasach zdarza się to dość często. Kilka dni temu miało to miejsce z Helem, który będąc bardzo mocno grany nie zajął żadnego miejsca. Takie wysyłanie koni nie po nagrody, a jedynie na wabia dla graczy są naszym zdaniem jednoznacznie z zatrzymywaniem czy też umyślnym niewyjeżdżaniem w wyścigu.

Jeszcze jedną osobliwością naszego toru są sztopery do mierzenia czasu. W ostatnich dniach wszystkie wykazują czasy tak fantastycznie dobre, że nie zdają się nam one być prawdziwe. Wystarczy przypomnieć czas Jawora który podobno przeszedł 1800 metrów w 1 m. 51 i pół sek.

Stanowczo, mało zachęcające są wieści, dochodzące do nas z Tow. Zachęty do hodowli koni w Polsce!

## Zmowa kapitalistów Polip kartelowy niszczy Polskę

Patrząc na wysokie ceny niektórych towarów musimy sobie zadać pytanie dlaczego w Polsce jest teraz tak drogo.

Drożyzna polska ma swoje głębokie źródła w zorganizowanym wyzysku konsumenta przez kartele, które dzięki swojej sile i wyłącznemu stanowisku na rynku dyktują dowolne ceny.

Kartel stanowi olbrzymią zmowę kapitalistów. Rekiny utytułowane i nieutyłowane obok rekinów żydowskich zawierają umowę między sobą, dotyczącą eksploatacji rynku wewnętrznego i wyzyskania go do ostatnich możliwości.

Pisaliśmy już o kartelu cukrowym, gdzie siedzą różni panowie z tytułami lub bez obok żydów i pompują ze społeczeństwa ciężko zarobiony grosz.

Mamy tam Lubomirskich, Radziwiłłów, Potockich, Tarnow-

skich, Mycielskich, Zamoyskich, Sapiehów, Zaglenczyńskich, Psarskich, Watraszewskich, Troniewskich obok różnych żydów Szarskich, Aschkenazych, Morgensternów, Rabinowiczów, Golodetów, Ehrenfestów, Eljaszów Leszczyńskich i wielu, wielu innych.

Mieliśmy do niedawna kartel cementowy rozwiązany przez sąd za sztuczne utrzymywanie zbyt

wysokich cen i hamowanie rozbudowy przemysłu, skutkiem czego cementu było za mało i był drogi.

Dalej idzie kartel drożdżowy znowu zorganizowany wyzysk, śrubowanie cen i wykorzystywanie w całej pełni swego wyłącznego stanowiska.

Spotykamy w drożdżowniach nazwiska Liebermanów, ks. Plesów (książę Pszczyński, który

nieomal wszędzie siedzi), Szpilfoglów, Szereszewskich i innych.

Mamy kartel naftowy i tu znów obciążenia różne kartelowe doprowadzające do wysokich cen i wyzysku.

Tu znów nazwiska Aschkenazych, Tarnowskich, Weintraubów, Niezabitowskich, Potockich, Sussmanów, Dąglów świadczą o zgodnej współpracy polskich i żydowskich rekinów kapitalistycznych.

Kartel węglowy ta sama historia i podobne nazwiska. Kartel hut żelaznych — to samo.

I cały szereg innych, których liczba dochodzi do sześćdziesięciu.

Przemysł polski skartelizowany stanowi rodzaj wielkiego polipa, wysysającego życie gospodarce i żywotne soki z całego społeczeństwa.

Widzimy z tego, że kapitaliści wszędzie tam, gdzie zdołają się zorganizować uprawiają bezwzględny wyzysk, prowadząc z punktu widzenia społecznego interesy szkodliwe w sposób rabunkowy.

## Nareszcie wyjeżdża na śmietnik ostatnie chwile konferencji „rozbrojeniowej“

LONDYN, (PAT). „Daily Telegraph“ zamieszcza następujące oświadczenie Hendersona: „W ciągu 2 i pół lat mojej prezydentury nigdy nie byłem usposobiony tak pesymistycznie co do możliwości osiągnięcia rezultatów i nie patrzyłem tak czarno w przyszłość, jak obecnie. Miałem nadzieję, że Komisja Główna zbierze się znowu popołudniu, aby kontynuować dyskusję. Dotąd nie mam jednak mówców zapisanych nawet i na jutrzejsze posiedzenie“.

W rozmowie z korespondentem Reutera Henderson dodał jeszcze: „O ile nie nastąpi szybka zmiana, sytuacja stanie się beznadziejna. Poszczególne delegacje wykazują największą rezerwę i dyskusje mogą zakończyć się na następnym posiedzeniu Komisji Główniej“.

Z racji powyższych oświadczeń Hendersona, jak również na podstawie pesymistycznej oceny Edena, wyrażonej wczoraj wieczorem przez radio, większość dzienników angielskich przypuszcza, że obecna Konferencja

Tak więc komedja genewska, zaaranżowana przez żydostwo i masonerję, kończy się generalną kląpą. Narody zaczynają rozumieć, że tylko dobrze wyostrzony bagnet w rękę zdrowego moralnie żołnierza może nakazać respekt wobec cudzych granic. Rencja Rozbrojeniowa będzie dzisiaj zlikwidowana.

## Co na to Konferencja Rozbrojeniowa?

Niemcy na nią gwizdzą

BERLIN, (ATE). 1.6. W dniu 30 czerwca nastąpi w porcie wojennym Wilhelmshafen spuszczenie na wodę nowego krążownika o pojemności 10.000 ton. Krążownik ten, nazwa którego nie jest dotychczas jeszcze ustalona, należy do tego samego typu co krążownik „Deutschland“ i „Admirał Scheer“. Uzbrojenie krążownika składa się z 6-ciu armat 28 cm. Krążownik wyposażony jest w motory Diesla o dużej sile. Wieże strzelnicze statku otrzymały nazwy „Hitler“ i „Hindenburg“.

## Plebiscyt w Saarze 13 stycznia 1935 r.

PARYŻ (PAT.). Rokowania genewskie prowadzone między Francją a Niemcami w sprawie plebiscytu na obszarze Saary, doprowadziły do porozumienia. Termin plebiscytu oznaczono na dzień 13 stycznia 1935 r. Obywatel Saary biorący udział w

głosowaniu lub wstrzymujący się od głosowania, będą całkowicie zabezpieczeni przed wszelkiego rodzaju represjami w związku z ich stanowiskiem w czasie plebiscytu lub ich stosunkiem do Niemiec przed plebiscytem.

## Mussolini buduje potęgę Italii rozbudowa wojennej floty włoskiej

RZYM, (PAT). Medjolański „Popolo d'Italia“ ogłasza artykuł wstępny p. t. „Konieczność życia wa“, w którym uzasadnia potrzebę budowy nowych wielkich okrętów liniowych, zgodnie z zapowiedzią, uczynioną przez Mussoliniego w mowie, wygłoszonej 26 maja. Dziennik medjolański przypomina, że Włochy, budując nowe wojenne okręty liniowe, zamierzają wykorzystać 70 tysięcy tonnażu, przyznanego im przez traktat waszyngtoński. Następnie dziennik medjolański wyka-

zuje, że budowa tych okrętów uzasadniona jest zarówno ze względu na wojenne znaczenie dużych jednostek, jak i na szczególne potrzeby bezpieczeństwa Włoch, związane z ich sytuacją geograficzną. Marynarka włoska — konkluduje „Popolo d'Italia“ — musi nie tylko bronić swego autorytetu na morzu Śródziemnym, lecz strzec również komunikacji handlowej z odległymi krajami, a przedewszystkiem za pewnić wolność, niepodległość i życie narodowi włoskiemu.

## 3 miliardy franków na zbrojenia Francji

PARYŻ, (ATE). 1.6. Komisja finansowa Izby Deputowanych obradowała dziś nad sprawą kredytów dodatkowych na cele obrony narodowej w wysokości 3 miliardów franków. Uchwalaono utworzyć specjalną komisję śledczą dla zbadania sprawy przekroczeń budżetu fortyfikacyj granicznych Minister Lotnictwa general Denain oświadczył, że suma 940 milionów franków, przeznaczona na rozbudowę lot-

nictwa, stanowi najmniejszą kwotę potrzebną na ten cel. Minister omówił rolę lotnictwa w przyszłej wojnie i podkreślił, że lotnictwo francuskie nie może być słabsze od lotnictwa innych państw. We wtorek minister marynarki wojennej Pietri przedstawi komisji postulat swego ministerstwa, które postawiło wniosek o przyznanie 825 milionów franków na rozbudowę marynarki.

## Wielka rewja floty amerykańskiej w porcie Nowego Jorku

NOWY JORK, (PAT). W porcie nowojorskim odbyła się olbrzymia rewja floty amerykańskiej, której przyglądał się prezydent Stanów Zjednoczonych Roosevelt, attaches wojskowi: angielski, francuski, włoski, sowiecki, japoński i niemiecki oraz olbrzymie tłumy publiczności. Dachy

wszystkich drapaczy chmur były zapelnione tłumami ciekawych. Prasa amerykańska pisze, iż rewji przyglądał się „cały nowy Nowy Jork“.

Po rewji na ulicach Nowego Jorku było pełno marynarzy, oczywiście witanych przez ludność.

## Ekspedycja Sven Hedina w starciu z wojskami gen. Maa

SZTOKHOLM, (PAT). Znany podróżnik Sven Hedin, który od października stoi na czele ekspedycji mającej za zadanie wytyczenie drogi dla przejazdu auto- karów przez Azję doznał szeregu przygód po przybyciu do strefy, gdzie toczyły się walki między wojskami prowincji Sin Kiang a żołnierzami zbuntowanego generała Maa. Żołnierze gen. Maa strzelali kilkakrotnie do człon-

ków ekspedycji, w końcu zaś w miejscowości Korla Sven Hedin wzięty został do niewoli, jego zaś 4 samochody wraz z szoferami zarekwirowane zostały do użytku wojskowego. Dopiero po świętach Wielkanocy, gdy rozbito wojska gen. Maa. Sven Hedin oraz inni członkowie ekspedycji odzyskali wolność i mogli udać się w dalszą podróż.

# Najlepszą obroną jest atak



SPRAWY DNIA

Kubel zimnej wody

„Dekada Akademicka (jest takie pismo czytane przez kilka nasie osób) zorganizowała publiczną dyskusję na temat „Małżeństw koleżeńskich”...

Stwierdzono, że kwestja ta jest niezmiernie aktualna i że należy ją ostatecznie rozstrzygnąć. Niewatpliwie, że będzie rozstrzygnięta. Ale w stosunku do Polaków stanowczo negatywnie.

A członkiem redakcji „Dekady” radzimy, żeby dla ochłodzenia namiętności wylała sobie kubel zimnej wody na głowę, albo kładła na noc mokre skarpetki.

Nietakt p. Barthou

W drzemiącą spokojnie i sielisko Genewę uderzył grom. Grom wstrząsnął posadami pałacu, wzburzył modrą toń Lenanu.

Zamieszanie to sprawił dobrodusny delegat Francji min. Barthou, który w ostry sposób wystąpił przeciwko delegatowi Anglii min. Simonowi.

Drzemki genewskiej nie przerwie. To był tylko nieprzyjemny sen po zbyt obfitej kolacji.

Dworzec Gdański — na peronie stoi długi pociąg osobowy. Jedziemy na Boże Ciało do Łowicza!

Widzę mundury O. N. R. Siedzący w przedziałach czytają gazety. Często, często widzę w rękach „Sztafetę” — ci, którzy ją mają witają się z sympatją; za chwilę są dobrymi znajomymi.

Pociąg ruszył — jedziemy. Jedzie się zwyczajnie — jak zawsze się jedzie przepelnionym pociągiem.

Wysiadamy w Łowiczu. Wiadac, że oczekują tu dużego napływu gości. Pod ścianą stoi z czerwona opaska „informator”.

— Ale, niestety, raz na rok... — Cóż robić, Łowicz zamiera.

— Rzeczywiście to miasto zamiera. Kiedyś, — informuje nas jeden z miłych „Tubylców” — w dawnej Polsce Łowicz miał monopol na zaopatrzenie Warszawy w piwo; dziś ostatni browar zbankrutował.

Do niedawna zresztą Łowicz słynął z wielkich jarmarków jesiennych. Zjeżdżali się kupcy z głębi Rosji, z Syberji... Wszystkie stajnie, sklepy, mieszkania — wszystko było wynajęte.

— A dziś? — Dziś pozostał cień dawnej chwały...

Zwiedzam muzeum. Jest tu dział archeologiczny i regionalny. Oba zgromadzone pracą entuzjastów — którzy nie zczędzili grosza i trudu na zbieranie „wszelkiej starzyzny”.

Po dziale etnograficznym prowadzi nas sama jego twórczyni p. Chmielińska. Starsza kobieta, ale... ile u niej entuzjazmu. Długo nie zapomnę iscie młodzieńczego jej zapachu.

— Tak, proszę panów, rozwijał się strój łowicki. Od prostych na granatowo farbowanych portek parcianych — do dzisiejszych „pasioków”, część powiatu, gmina Złaków i sąsiednie nosi białe sukmany i barwne pasiaki — druga część ubiera się na czarno i nosi czarne sukmany.

— Czy jeszcze nosi? — Niestety, strój książacki zanika, — w głosie p. Chmielińskiej beżmi żal — kobiety trzymają się stroju, bo szanują tradycję. A przytem strój to piękny. Ale mężczyźni... już tylko starzy gospodarze chodzą po książacku.

Oglądamy dalej fałdowane z tyłu spencery z rękawami i lejki bez rękawów; zarzucone już jako nakrycie głowy swinioryjki, kapuzdry i półkapuzdry.

— Najemnicy „Cyrkowcy” przedmiotem drwin „Robotnika”

„Robotnik” omawiając wypadki na ulicy Wolskiej pisze: „NAJEMNICZY O. N. R. Opowiadają, że wśród aresztowanych we wtorek „bojowców” O. N. R., większość rekrutuje się z pośród mieszkańców „Cyrku”...

Najemnym „bojowcom” panickowski sztab O. N. R. miał płaćc dniówkę po 5 zł. dziennie” W zmianie tej uderzającymi są nie tyle kłamstwa panów z „Robotnika”, ile ich specyficzny, tak dla ich sposobu myślenia właściwy sposób podejścia do prawdziwej nędzy ludzkiej.

Nie to jest ciekawe, że zarzuca się ludziom najbardziej ideowym branie dniówki... za obronę przed napaścią. Nie to zwraca uwagę, że wśród

aresztowanych nie było wcale mieszkańców „Cyrku”, których widzi „Robotnik”. Ciekawym jest natomiast sztych ton przyjmowany przez „towarzyszy” nabok z torów w stosunku do najbardziej pokrzywdzonych przez los ludzi.

Dla nas dawno jest rzeczą jasną, że „towarzyszem” może być dla p. Niedziałkowskiego czy Gollieba co najwyżej majster fa bryczny na dobrej posiadzie, ma szeregujący regularnie rok w rok w dzień pierwszego maja i wracający rok w roku na dobry obiad po tej przechadzce.

Polacy cierpiący nędzę, najbardziej potrzebujący poprawy losu, są dla nich najemnikami, gotowymi sprzedać się za miskę soczewicy. Można z nich kpić... lecz tylko do czasu panowie.

Jeżdżcy francuscy i niemieccy Składają hołd Nieznanemu Żołnierzowi

WARSZAWA (PAT.). Dziś członkowie ekipy francuskiej, przybyli na VII Międzynarodowe zawody konne, złożyli wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza.

Przed gmachem Sztabu Głównego ustawia się kompanja 30 p. p. S. K. z chorągwią i orkiestra. Przed grobem Nieznanego Żołnierza płonęły znicze. W chwili wejścia na plac attaché wojskowego Francji gen. d'Arboneau oraz członków ekipy francuskiej, przybyli na VII Międzynarodowe Zawody Konne w Warszawie, złożyli wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza.

Podczas składania wienca na Grobie Nieznanego Żołnierza orkiestra odegrała hymn narodowy polski a następnie hymn francuski. Gen. d'Arboneau oraz członkowie ekipy francuskiej wpi sali się do księgi pamiątkowej.

WARSZAWA (PAT.). Dziś ekipa niemiecka, biorąca udział w VII Międzynarodowych Zawodach Konnych w Warszawie, złożyła wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza.

Asyście wojskowa pełniła kompanja honorowa 30 p. p. S. K. z chorągwią i orkiestra. W chwili przybycia członków ekipy niemieckiej orkiestra odegrała hymn niemiecki.

Po złożeniu wienca, attaché wojskowy Niemiec gen. Schindler, komendant szkoły kawalerji w Hanoverze gen. Dalwigh oraz członkowie ekipy niemieckiej z płk. bar. von Waldenfelsem wpi sali się do księgi pamiątkowej. Podczas składania wienca, orkiestra odegrała hymn narodowy polski a następnie niemiecki.

Tajemnicze zniknięcie pasażera HAMBURG (PAT.). Przybyły tu z Brazylii okręt „General Osorio” zameldował, że w okolicy wysp Borkun i Norderney znikł z pokładu pasażer III kl., Polak - reemigrant Roman Sentura, który wsiadł na okręt w Pernambuco. Przypuszczają, że skoczył w zamiarze samobójczym do morza i utonął.

Lippman, Rosenthal et Co. Do Polski przybywa jeden z kierowników holenderskiego domu Bankowego Lippmann, Rosenthal et Co., p. Ful. Wiadomość tę podała „Iskra”. Ciekawi jesteśmy po co przybywa p. Fuld przedstawiciel firmy, co do której mamy wątpliwości czy jest holenderska.

Wszystko to już było

Wszystko to już było, aż do zdumienia. Te zwycięstwa czerwonego frontu, te okrzyki zachwyty, ta orgja uciechy. Ciągłe zwycięstwa, ustawiczne triumfy, poprostu droga usłana różami.

A mimo wszystko, mimo tych „zwycięstw”, tak rozreklamowanych sukcesów, marksiści przegrali. Tak było we Włoszech, tak było w Niemczech. Sprowokowali krwawe awantury, pchnęli robotnika na ulicę, a potem brali solidne lanie i musieli wiać.

Nasi domorośli „spece” od rewlucji reklamują swoje „zwycięstwa”. Jedno z pisemek socjalistycznych tak opisało awantury czwartkowe:

„W Alejach Ujazdowskich, gdzie panice endecy urządzają swoje spacery, 200 zgórą młodych TUR-owców, w niewielkich grupach atakowało hilerowców. Płonem „polowania” było około 50 klap z mieczyka.

Wież pochłonięta przez ziemię

PESZAWAR (PAT.). Wieś fgańska, składająca się ze 150 domostw zniknęła całkowicie podczas niezwykłego trzęsienia ziemi, wprost pochłonięta została przez ziemię. Niezwłocznie fenomen poprzedziły ulewne deszcze i grzmoty podziemne, co ostrzegło mieszkańców wsi przed groźącym niebezpieczeństwem, tak, że zdołali oni w porę opuścić zagrożoną miejscowość. W katastrofie zginął jedynie inwentarz żywy i martwy.

Stosunki gospodarcze z Francją Głos publicysty francuskiego

PARYŻ 1.6. Dziennikarz francuski Bresse z „Eve Nouvelle” zwraca słuszną uwagę na konieczność rozciągnięcia sojuszu i na sprawę gospodarcze, gdyż dziś polityka w dużym stopniu zależy od właściwego rozwiązania „westy” ekonomicznych. Bresse wskazuje, że wymiana towarowa między Polską a Francją daleka jest od rozmiarów, które mo-

mi. Trwało to od godz. 11.30 do 2-giej po poł. O tej porze zaniepokojeni hitlerowcy chcieli przy puścić w większej liczbie szturm na nasyżych towarzyszy, — których jednak... już nie było. „Odwaga” przyszła za późno i skończyła się rejteradą.

Tak. Towarzyszów już nie było. Odwaga jakoś przeszła — i jak pisze szmatka socjalistyczna — skończyła się rejteradą, skoro handę ponad dwustu męnych turówców zaatakowała grupa Obowozowców.

Szanowni panowie trochę przesadzacie. Semici mają do tego wrodzoną skłonność. Jeszcze jedno. Przypomnijcie sobie, jak wazę bobówki były rozprasane i rozpędzane wieczorem przez grupy Obowozowców, i jaka smutna przygoda spotkała towarzysza, który próbował z grupą innych zaatakować okna lokalu „Sztafety”.

Dziwna się wydaje podana przez was wiadomość: „Podczas procesji Bożego Ciała pobito jednego „sztafetowca”, na Chłodnej, a drugiego na rogu Zelaznej i Leszno”.

Dziwna, ta wiadomość tembardziej jeszcze, że kierownictwo O. N. R. poleciło członkom, aby w dniu Święta Bożego Ciała unikali jakichkolwiek zajść.

Pacholki żydowskie nie potrafiły uszanować tego święta. Spro wokowały nas. Byliśmy zmuszeni położyć kres awanturom, rozproszyć i rozbić bandy. A że do stało się poniekąd — to trudno.

głaby przyjąć. Winę ponosi tu system kontyngentowy Francji, który najmocniej dotknął polską to wary. Autor francuski na zakończenie potępią praktyki administracji francuskiej, wydalającej polskich górników. Incydenty tego rodzaju mogą pospuć współpracę między dwoma krajami — kończy Bresse.

REPERTUAR TEATRY

TEATR WIELKI: Dziś premiera komedji muzycznej Lehara „Giuditta”. TEATR NARODOWY: Dziś komedja Scribe'a „Szkłanka wody”. TEATR POLSKI: Dziś i jutro dramat Rostworowskiego „Kallgula” z Junoszą Sępowskim. TEATR NOWY: Dziś komedja Achara „Mlga”. TEATR LETNI: Dziś komedja muzyczna „Domek z kart” z Malicką i Maszyskim. TEATR MAŁY: Dziś i jutro komedja sowiecka „Cudze dziecko”. KAMERALNY: Dziś i jutro „W małym domu” Rittnera z Adwentowiczem

RADJO

Sobota, dnia 2 czerwca. 7.00 Pocz. aud. 12.05 Konc. zesp. jazz. W. Wilkosza. 15.20 Chw. strzel. 15.35 Chw. lotu i gaz. 15.40 Audyc. dla chorych. 16.05 Odez w j. ukr.: Ukr. nauka ekon. — E. Głowiński. 16.20 Lekcja j. franc. (kurs średni). 16.35 Konc. ork. symf. P. R. i T. Luczaja (bas). 17.15 Odcz. dla matur. (Polska współcz.): Konsolidacja wewnętrzna i jej objawy w poszczególnych dziedzinach narodu i państwa — J. Dąbrowski. 17.35 Reportaż: Jak powstaje parowóz — J. Kilariski. (Tr. z Pozn.). 18.00 Tr. naboż. z Ostrej Bramy w Wilnie. 19.25 Recytacje poezji. 20.00 Konc. Chopinowski — H. Sztompka. W progr. Sonata b-m. i 2 mazurki (As-d. op. 41 i b-m op. 24) 20.30 Tr. z Madrytu fragmentu międzynarod. koncertu muz. hiszpańskiej w wyk. ork. Fil. harm. madryckiej. W progr. J. Turina Sinfonia Sevillana i M. De Falla epizod z „Don Kichota z Manchy”. 21.30 Skrz. pocz. techn. 21.45 Muz. lekka (pt.). 21.55 Przemów. o „Święcie Młozra” — dyr. Czerwiński. 22.00 Aud. regionalna z Poznania. 23.05 Muz. tan. z danc. Oaza. 24.00 Koniec aud.

CZYTELNICY MAJĄ GŁOS

Oto, jaką odpowiedź daje socjalistom robotnik — Polak! Dość frazesów, czczych hasel, obłudy i tumanienia polskiego chłopia i robotnika! W imię dobra Wielkiej Polski i Proletariatu polskiego — zaprzestańcie walk bratobójczych, gdyż to nie ratuje Waszej egzystencji, a tylko przyspiesza rozwalenie się w gruzy i tak już spróchniałego fundamentu pod waszymi stopami!

Panowie z Wareckiej rozejść się!

Szanowny Panie Redaktorze! We wczorajszym numerze „Sztafety” wyczytałem kopję listki PPS. CKW. I jako Polak — robotnik z krwi i kości — poczułem się boleśnie dotknięty jej obelżywą treścią pod adresem O. N. R. — to jest rdzennych Polaków i robotników skupionych pod tym znakiem, a zatem, proszę Cie, Szanowny Redaktorze — nie odmów miejsca na łamach szpalt „Sztafety” na moją odpowiedź. Czolem! Wł. Z.

skim pasku! Proletariat i cały Naród polski ma dość waszej opłeki — pod którą zubożał, żyje w ostatecznej nędzy i ginie śmiertelną głodową! Wszystko to wam zawdzięcza, a wy swobodnie rozpieralacie się w fotelach na Wareckiej i „radzicie”. Radzicie jak się obronić i jak się ratować! — lecz daremnie!

Miał urządzać napady bandyckie, zwolniewać wlece i zebrańia, buławować jeszcze mało świadomych robotników — Polaków — przeciw robotnikom — Polakom. Panowie, radzę Wam, rozejść się!

My, zwolennicy znaku O. N. R.-u i „Sztafety” nie ulekniemy się waszych pogroźek — naodwrot, hartuje to w nas młodych ducha i pod tym znakiem masowo, karnie i posłusznie skupieni kroczymy śmiało naprzód w imię dobra ukochanej nam Wielkiej Polski, w imię dobra Narodu Polskiego, aż do zwycięstwa!

Prez. z obłudą CKW! Prez. z walką bratobójczą! Niech żyje polski Naród! Niech żyje robotnik — Polak pod znakiem O. N. R. Niech żyje „Sztafeta”! Robotnik — Polak.

Robotników polskich usuwają z Francji

PARYŻ. (KAP). Z Lens wruższył do Polski czwarty transport robotników polskich, zredukowanych ostatnio w górnictwie. Ogotem wyjechało do Polski w ostatnich czasach 2.500 robotników. Z oświadczenia p. Luhamela, dyrektora Komitetu kopalń francuskich, opuścić ma jeszcze Francję w najbliższym czasie około 3 tysięcy robotników polskich, zatrudnionych w górnictwie.

Brak pracy daje się bardzo odczuwać robotnikom polskim i w innych gałęziach przemysłu francuskiego.

Gdy chodzi o interes narodowy Francuzi usuwają nawet tych cudzoziemców, względem których nastroszeni są zyczliwie. W Polsce mamy przeszło 3 miljon nas wrogo. Nasz interes narodowy wskazuje nam wyraźną drogę postępowania wobec nich.

Gdynia rozwija się Bandera polska na czwartym miejscu

GDYNIA (PAT.). W tygodniu od 21 do 27 maja b. r. ruch statków w porcie gdyńskim wyniósł 176 statków o łącznej pojemności 135.997 tonn, z czego weszło 90 statków o pojemności 76.983 ton, a wyszło 86 statków o po-

jemności 69.014 ton. Ogólny obrót towarowy wyniósł 127.116,8 ton, z czego na przywóz przypada 22.536 ton, a na wywóz 104.580,8 ton.

Bandera polska była na czwartym miejscu.

Komunizm i socjalizm — narzędziem w rękach żydów



IDZIEMY NAPRZOD

Bronią się cudzymi rękami

Przedwczoraj na przedmieściach Warszawy rozlepili komuniści odezwę...

Trzeba jednak mimo wszystko stwierdzić jaskrawy fakt: pełną solidarność komunistów i P. P. S. w zwalczaniu naszego Obozu.

Oto pozwoliliśmy sobie w Polsce na rzecz zbyt zwalała, by mogła ująć bezkarnie...

To się już stało. PPS. CKW., a zaraz potem komuniści stanęli jawnie po stronie żydów.

Stara P. P. S., walcząca z komunistami, mająca jakieś uczucia polskie...

Skąd biorą się jednak jeszcze prawdziwi polscy robotnicy pod tym żydowskim sztandarem?

W okresie tworzenia się naszego państwa wypłynęły na wierzch różne męty i grasują po dziś dzień.

Konstytucja z 1921 r. nakazała wprowadzić poszanowanie pracy, ale hasło to pozostało frazesem.

Cóż dziwnego, że w takich warunkach głodny, polski robotnik począł oglądać się za ratunkiem?

Dziś obalamucom otwierają się oczy. Widzą, że żydowski kapitalizm i żydowski socjalizm.

Wybryk żydowskiego zarządcy Oskarżyciel — oszczercą

Przed dwoma miesiącami Hotel Angielski przy ulicy Wierzbowej w Warszawie...

W Hotelu Angielskim od paru lat zamieszkiwał znany w sferach artystycznych Warszawy p. Stanisław Lewicki.

Rozpustnik żydowski skazany

LUBLIN (Tel. w.). Na wokandy Sądu w Lublinie znalazła się sprawa żyda Jakóba Katza.

Matka dziewczynki była żoną dozorczy domu, gdzie mieszkał Katz.

Kto kieruje robotą wyrotową? Wykrycie sztabu Partii Komunistycznej

W tych dniach warszawska policja polityczna zlikwidowała Komitet Partii Komunistycznej.

Aresztowano: Arona Lewertowskiego, głośnego działacza komunistycznego i wybitnego członka CKW — Komunistycznej Partii.

Pełne prawa państwowe dla szkół żydowskich

Jak donosi „Hajnt” Warszawskie kuratorium szkolne przyznało pełne prawa państwowe dla żeńskiej szkoły zawodowej przy towarzystwie „Ort” w Warszawie.

Należy zauważyć, że to jest pierwszy wypadek, kiedy szkoła zawodowa z żydowskim językiem nauczania otrzymała własną państwową komisję egzaminacyjną.

wierzą swym żydowskim wodom — to nie są ludzie żli. Są to tylko obalamuści sprytnie, niebezpieczni Polacy.

Nie mówimy oczywiście o płatnych agitatorach komunistycznych. To są pacholki żydowskiej wariacji, co ci dyrektorzy, wysługujący się żydowskiemu kapitałowi.

Uderzyliśmy w żydów; bronie ma ich na rozkaz żydowski polski robotnik.

tylko kwotę 10-krotnie mniejszą. W marcu b. r. p. Paczkowski zwrócił się do reżysera...

Wkrótce na miejscu p. Paczkowski stanął na czele dyrekcji żyd, nazwiskiem Wawelberg.

Okazało się, że żydowska dyrekcja zarządziła p. Lewickiemu, iż zajmując lokal w hotelu...

znane historie z rozmaitymi gośćmi, który po spożyciu libacji nie płać rachunku.

Wczoraj przed sądem Grodzkim 12 oddziału p. Lewicki, zasłużony pracownik na polu krzewienia kultury scenicznej w Polsce...

Prawdopodobnie wybryk żydowskiego zarządcy nie ujdzie bezkarnie i p. Lewicki wystąpi do Sądu o ukaranie oszczerczego oskarżyciela.

Szwajcarzy też mają ich dosyć

W Szwajcarii utworzyła się ostatnio organizacja pod nazwą „narodowej akcji przeciwko wolnomularstwu”.

Masoneria odgrywa dotychczas w Szwajcarii bardzo poważną rolę. Zgodnie z informacjami „Courrier de Genève”...

Piaskarze i żwirnicy skrzywdzeni

Podobno żwirnicy i piaskarze mają być z ich pracą usunięci po za granicę miasta Warszawy.

Rozprawy nożowe

Na rogu ul. Konarskiego i Dziekiej wzięła się bójka nożowa, w której został poroniony Kazimierz Książkiewicz lat 27.

Przy ul. Lamanej 5 w czasie rozprawy nożowej otrzymał 3 rany ciężkie Jan Pępolwski lat 34.

MAŁY FELJETON

B o m b a

„O. N. R. nie śmie już wszczęć otartej walki z robotnikami. Ale zato urządził on sobie punkt obserwacyjny z celem zupełnie wyraznym.

Radzimy jednak panom z O. N. R. zaniechać nawet obserwacji, nie mówiąc już o jakiejś strategii.

„Robotnik”, 1 czerwca 1934 r.

Żyjemy w czasach cichych, w czasach spokojnych, słowem w okresie sielanki.

Ano tak jest. Takie czasy. W redakcji pisma niby robotniczego opłacanego suto gotówką żydowskich kapitalistów — niepokój.

W nocy kilkunastoletni chłopak z czerni nie wytrzymał. Podkraślił się chwytka do paczki dotarł.

Wszyscy panowie pod stół, pod stół. Wszyscy panowie pod stół, pod stół.

Ktoś puka i puka. Nie odzywa się nikt. Pukanie. Pukanie. Po długiej naradzie siedemdziesięcioletni woźny otworzył.

Postanowili odejść. Od czasu do czasu zaglądali, nie działo się nic. Poważne leadery, tysiącnie wyjadacze.

W nocy kilkunastoletni chłopak z czerni nie wytrzymał. Podkraślił się chwytka do paczki dotarł.

Ambasador Roosevelta w Europie P. Chill podróżuje po Europie

Wczoraj odbyła się konferencja prasowa w ambasadzie Stanów Zjednoczonych, gdzie specjalny wysłannik prezydenta Roosevelta ambasador Child...

Po śmierci admirała Togo depesza kondolencyjna Prezydenta Mościckiego

WARSZAWA, (PAT). Prezydent Rzplitej wysłał na ręce cesarza Japonii depeszę treści następującej:

J. C. Mość. Hirohito, cesarz Japonii — Tokio.

Proszę W. C. Mość. przyjąć we najgłębsze wyrazy współczucia z powodu żałoby.

(—) Ignacy Mościcki.

W kanałach odnaleziono skradzione dokumenty

PARYŻ (PAT.). Dokumenty skradzione niedawno w dyrekcji szkoły głównej zarządu kopalni francuskich w Saarze zostały wczoraj przypadkowo wylowio-

Zamęt w Anglii z powodu niepowodzenia konferencji Rozbrojeniowej

LONDYN, (ATE). 1.5. Niepowodzenie obrad konferencji rozbrojeniowej pociągnie za sobą kryzys gabinetu angielskiego.

„News Chronicle” donosi, że rozdźwięki w gabinecie posiadają charakter poważny i że należy się liczyć z ustąpieniem premiera Mac Donalda.

— Na fundusz prasowy „Sztafety” W-R 5 zł.

— J. K. dla robotników Perkuna 4 zł.

Amerykanie stoją na stanowisku, że należy wyrównać eksport z importem wyłącznie w ogólnej sumie.

W odpowiedzi p. Prezydent Rzplitej otrzymał depeszę treści następującej: Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej — Warszawa.

(—) Hirohito.

ne w jednym z kanałów. Według doniesień dzienników pierwsze oględziny wykazały, że znalezione 7 worków materiału zawierają wszystkie skradzione akty.

Zamęt w Anglii z powodu niepowodzenia konferencji Rozbrojeniowej

towi konstytucji dla Indji, który ma być definitywnie opracowany w ciągu lata.

— Na fundusz prasowy „Sztafety” W-R 5 zł.

— J. K. dla robotników Perkuna 4 zł.

POLACY KUPUJĄ TYLKO U POLAKÓW

Advertisement listing various services and goods: GRAMOFONY TURKOWSKI, Papier Druki, Wyłotna krawiectwo, W. FURMAŃSKI, KAPIELOWE, ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI, TANIU sprzedam fotele klubowe.

Naród — to armja walcząca



